
DOHODA  č.  05624-2024-4502-D-0050/02-UV-005-SU0341-01 

o ukončení závazků ze smlouvy o dílo na provedení stavebních prací při sanaci 

ekologických škod - Sanace a rekultivace odkaliště Saxonie (dále jen „Smlouva“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 

způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany: 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1 

IČO: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

 jednající:   Mgr. Veronika Peřinová, vrchní ředitelka sekce 09 

     

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2. Stavební společnost Jaroslav Oršuliak, a.s.  

 se sídlem na adrese: č.p. 65, 431 51 Okounov 

 IČO: 25028316, DIČ: CZ25028316 

zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1751 

zastoupen: Jaroslav Oršuliak, člen představenstva 
 

a 

 

H - REKULTIVACE, a.s. 
se sídlem na adrese: č.p. 226, 430 01 Černovice 

IČO: 25032739 

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1711,   

 
které spolu ve smyslu ustanovení § 829 a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanského 

zákoníku založily sdružení pod názvem „Sdružení firem Saxonie“. Zmocněným 

zástupcem sdružení, oprávněným vystupovat a jednat jeho jménem navenek vůči 

třetím osobám, je jeho vedoucí účastník, společnost Stavební společnost Jaroslav 

Oršuliak, a.s., Okounov 65, 431 51 Klášterec nad Ohří. 

 

 (dále jen „zhotovitel“) 

 

 (dále společně jen „ smluvní strany“) 

 

tuto Dohodu o ukončení Smlouvy č. 05624-2012-4502-S-0050/02-UV-005-SU0341 ze dne 

27. 3. 2012 (dále jen „Dohoda“). 

 

 

 



I. 

Smluvní strany uzavřely Smlouvu, jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést sanační a 

rekultivační práce v lokalitě odkaliště Saxonie. Zbylá část díla prováděného dle Smlouvy se 

stala neúčelnou, a to s ohledem na investiční záměr právnické osoby, který změní způsob 

využití místa plnění. Vzhledem k tomu se smluvní strany dohodly, že se Smlouva ukončuje, a 

to k datu schválení závěrečné zprávy ze strany objednatele a za podmínek této Dohody.  

 

II. 

Smluvní strany se dohodly, že cena za řádně provedenou část díla činí 17 778 374,50 Kč bez 

DPH (slovy: sedmnáct milionů sedm set sedmdesát osm tisíc tři sta sedmdesát čtyři korun 

českých padesát haléřů). Tuto částku již zhotovitel vyfakturoval. Zádržné ve smyslu čl. V. 

bod 5.4 Smlouvy ke dni podpisu této Dohody dosahuje výše 1 777 837,45 Kč.   

III. 

Smluvní strany se dohodly na následující změně v čl. III. a XII. Smlouvy: 

Čl. III. bod 3.3 Smlouvy se ruší a nově zní takto: 

„K dokončení a předání stavby dojde nejpozději do 14 dní od nabytí účinnosti Dohody č. 

05624-2024-4502-D-0050/02-UV-005-SU0341-01. O předání stavby a jejím převzetí 

právnickou osobou bude sepsán zápis, ve kterém se zejména uvede soupis předávaných 

dokladů, způsob předání, výsledek předání, pokyny a doporučení pro uživatele, soupis 

zjištěných vad, ujednání o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění, a termín vyklizení místa 

plnění. Právnická osoba není povinna převzít stavbu vykazující vady a nedodělky. Převezme-li 

stavbu s vadami a nedodělky, bude v zápise o převzetí stavby uveden soupis těchto vad 

a nedodělků včetně termínů jejich odstranění. Ust. § 2628 a § 2609 občanského zákoníku se 

nepoužije. V případě zjištění vad a nedodělků sepíší o tom zástupci objednatele, právnické 

osoby a zhotovitele zápis, ve kterém uvedou svá stanoviska a jejich zdůvodnění. Právo na 

odstranění zjištěných vad a nedodělků uplatní objednatel nebo právnická osoba v zápise o 

předání a převzetí stavby a zhotovitel je povinen vady a nedodělky v této lhůtě odstranit. 

Kontrola odstranění vad a nedodělků bude provedena opět protokolárně.“ 

V čl. III. Smlouvy se za bod 3.3 vkládá nový bod 3.4, který zní takto: 

„3.4 Zhotovitel doručí závěrečnou zprávu stavby všem zúčastněným subjektům dle Směrnice 

nejpozději do 1 měsíce od dokončení a předání stavby dle bodu 3.3 této smlouvy. Způsob a 

termín předání díla s výjimkou ujednání obsažených v čl. III. je upraven článkem XII. této 

smlouvy.“ 

Čl. XII. Smlouvy se ruší a nově zní takto: 

„12.1  Ve lhůtě ujednané v bodě 3.4 této smlouvy doručí zhotovitel závěrečnou zprávu stavby 

všem zúčastněným subjektům dle Směrnice. K závěrečné zprávě vydají všechny subjekty dle 

Směrnice své stanovisko. Zhotovitel je povinen upravit závěrečnou zprávu dle těchto 

stanovisek, nejsou-li souhlasná, a doručit ji objednateli nejpozději do 1 měsíce od doručení 

stanovisek všech subjektů dle Směrnice. Objednatel vydá stanovisko pouze k finální verzi 

závěrečné zprávy. 

12.2 Vydáním souhlasného stanoviska objednatele k finální verzi závěrečné zprávy se dílo 

považuje za dokončené a předané.“ 

 



IV. 

Pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že zhotovitel nebude po ukončení 

Smlouvy nadále objednateli poskytovat bankovní záruku ve smyslu bodu 2.7 Smlouvy ani 

záruku za jakost ve smyslu bodu 16.4 Smlouvy. Objednatel vrátí každému účastníkovi na 

straně zhotovitele bankovní záruku po ukončení Smlouvy na základě jeho žádosti do 15 dnů 

od doručení žádosti. 

 

V. 

Smluvní strany si jsou vědomy toho, že práva (např. právo na náhradu škody, právo na 

zaplacení sankcí, atd.), jež vznikla smluvním stranám ze Smlouvy před nabytím účinnosti 

Dohody, zůstávají v plném rozsahu platná a účinná.  

Smluvní strany se výslovně dohodly, že po nabytí účinnosti Dohody nedochází k zániku práv 

a povinností tvořících obsah jednotlivých závazků upravených v čl. XIX. Smlouvy. 

 

VI. 

1. Tato Dohoda je sepsána v elektronické formě. 

2. Smluvní strany souhlasí, že bude uveřejněn celý text této Dohody, Smlouvy i případných 

předchozích dodatků, a to se všemi údaji uvedenými v těchto dokumentech. Objednatel 

zašle Dohodu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději 

však do 30 dnů od uzavření Dohody a Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv z podnětu objednatele. Uveřejnění Dohody v registru smluv z podnětu 

jiné osoby nemá na její účinnost vliv. 

3. Smluvní strany po přečtení této Dohody prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla 

sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož 

připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

 

V Praze dne 19.6.2024 

 

 

V Okounově dne 23.6.2024 

Česká republika - Ministerstvo financí Za Sdružení firem Saxonie 

 

 

 

 

_____________________________ 

Mgr. Veronika Peřinová 

vrchní ředitelka sekce 09  

 

 

 

 

 

_______________________________ 

Jaroslav Oršuliak, člen představenstva 

Stavební společnost Jaroslav Oršuliak, a.s. 

 

 

 

Za věcnou a ekonomickou správnost odpovídá: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Za právní správnost odpovídá: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 


